



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, em 17 de setembro de 2013

COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE
AGOSTO DE 2013
ARTIGO 16. DA LEI Nº 8.666/93

TIPO	VENDEDOR	TIPO DE MATERIAL	UNIDA DE	QT T	VL UNIT	VL TOTAL
CONSUMO	OGL CAVALCANTE (OGL INFOR)	Tonalizador HP ref. CE310A/126A preto	UND	4	176,00	704,00
CONSUMO		Tonalizador HP ref. CE311A/126A azul	UND	4	183,00	732,00
CONSUMO		Tonalizador HP ref. CE312A/126A amar	UND	4	183,00	732,00
CONSUMO		Tonalizador HP ref. CE313A/126A mag	UND	4	183,00	732,00
CONSUMO	G & R CARTUCHOS	Drum imagem HP CE314 A preto	UND	2	290,00	580,00
PERMANENTE	ALEX PATO HOFFMANN	Software ABBY FineReader 11 Ed.Brasil	UND	2	169,00	338,00
PERMANENTE	AJL INDUSTRIA E COM LTDA	Condicionador de ar split de 60.000btus	UND	1	6.390,00	6.390,00
CONSUMO	CASA DO ELETRICISTA	Disjuntores monofásico 25ap	UND	8	6,50	52,00
CONSUMO		Tomadas de sobrepôr	UND	30	3,05	91,50
CONSUMO		Plugs macho	UND	10	3,15	31,50
CONSUMO		Plugs femea	UND	10	2,75	27,50
CONSUMO		Peças de cabo 4mm, branca 100m	UND	1	121,20	121,20
CONSUMO		Peças de cabo 4mm, verde	UND	1	121,20	121,20
CONSUMO		Peças de cabo 4mm, azul	UND	1	121,20	121,20
CONSUMO		Peças de cabo 4mm, preta	UND	1	121,20	121,20
CONSUMO		Parafusos e buchas S8	UND	10	0,20	20,00
CONSUMO		Parafusos e buchas S6	UND	10	0,12	12,00
CONSUMO		Parafusos e buchas S5	UND	10	0,10	10,00
CONSUMO		Adaptadores p/plug c/aterramento	UND	30	8,00	240,00
CONSUMO		Caneletas de pvc	UND	22	14,00	308,00
CONSUMO		Caixa de sobrepôr 75X75 e espelho	UND	10	12,25	122,50
CONSUMO		Conectores mvs femea	UND	26	7,35	191,10
CONSUMO		Conectores RJ45 macho	UND	40	0,75	30,00
CONSUMO		Cabo UTP CAT 5E	UND	250	1,20	300,00
CONSUMO	Quadro de distribuição elétrica, 12 circ	UND	1	58,00	58,00	
CONSUMO	Cabo de peça 6mm preto	UND	3			



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

O					546,90	1.640,70
CONSUMO						
O		Cabo de peça 6mm verde	UND	1	182,30	182,30
CONSUMO	PERSIANAS DEC. E CONFECÇÃO	Aquisição de persianas	UND	1	1.465,00	1.465,00
CONSUMO	ELETROTECH COM E SERV LTDA	Plafon plástico com bocal de porcelana	UND	20	2,93	58,60
CONSUMO		Lâmpadas eletrônicas de 25W	UND	20	7,73	154,60
PERMANENTE	COM. AMAZONENSE - CAA	Divisorias	UND	5	81,44	407,20
PERMANENTE		Perfis "U" de alumínio (acabamento)	UND	5	21,95	109,75
PERMANENTE		Perfis "U" de alumínio	UND	4	29,00	116,00
CONSUMO	SIVAN INF. COM.E SERV. LTDA	Unidade fusora partnumber rg5-7691	UND	1	550,00	550,00
CONSUMO		Kit rol.(roller kit) partnumber ry7 5090	UND	1	59,90	59,90
CONSUMO		Placa lógica	UND	1	199,50	199,50
CONSUMO	PRITERTEC LTDA	Kit de transf. Partnumber RG5-7737	UND	1	2.317,24	2.317,24
CONSUMO	HEVE BEM. AMAZONIA LTDA	Cx de papelão padz. Log. Prodram	UND	500	3,81	1.905,00
CONSUMO	MTR INFORMÁTICA LTDA	Unid fusora partnumber RM1-4247	UND	1	440,00	440,00
CONSUMO		Tray 2 pickup roller partnumber R110540	UND	1	45,00	45,00
CONSUMO		Transfer roller partnumber RM11471	UND	1	32,00	32,00
CONSUMO		Cabo de imp p/hp deskjet 9800	UND	2	181,00	362,00
CONSUMO		Cabo flat p/imp. Hp dekjet	UND	2	115,00	230,00
CONSUMO	J.R. GENTIL DA SILVA	Aquisição de flores	UND	1	350,00	350,00
CONSUMO	IND. DE CAFÉ MANAUS LTDA	Café	KG	175	11,00	1.925,00
CONSUMO	ALEGRA IND E COM LTDA	Equipamento gps portátil	UND	1	1.305,00	1.305,00
CONSUMO	PREMIERE COM. E IMP LTDA	Process.athlon II X2 dual core 3	UND	1	232,00	232,00
CONSUMO		Process.athlon II X2 dual core 3	UND	3	232,00	696,00
CONSUMO	BSA DISTRIBUIDORA LTDA	Caixa de cabo utp cat 5	UND	3	295,85	887,55
CONSUMO		Divisor modular	UND	30	30,48	914,40
CONSUMO	NOVAES SOLUÇÕES	Cilindro brother Dr 620	UND	1	397,00	397,00
PERMANENTE	F N F PNEUS E ACESS EM GER	Pneus ref. 195/65/15	UND	6	250,00	1.500,00
CONSUMO	MAGALHÃES COM. DE PAPEL	Saco para lixo 200l	PCT	200	2,00	400,00
CONSUMO		Saco para lixo 30l	PCT	200	0,80	160,00
CONSUMO		Sabão em pó 500g	CX	100	2,00	200,00
CONSUMO		Aromatizadores de ambiente	UND	100	4,50	450,00
CONSUMO		Canetas lumicolor amarela	UND	50		



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

O					0,57	28,50
CONSUMO	GURUPY COMERCIAL LTDA	Saco p/lixo 200L	PCT	200	2,00	400,00
CONSUMO		Saco p/lixo 30L	PCT	200	0,80	160,00
CONSUMO		Sabão em pó	CX	100	2,00	200,00
CONSUMO		Aromatizadores de ambiente em spray	UND	100	4,50	450,00
CONSUMO		Canetas lumicolor amarela	UND	50	0,57	28,50
PERMANENTE		SCARCOM INFORMÁTICA	Webcam lifecam cinema	UND	1	256,50
CONSUMO	H A DE F FERNANDES - ME	Luvas de pano com pigmentação de pvc	UND	24	2,50	60,00
CONSUMO		Máscara de proteção	UND	24	5,00	120,00
CONSUMO		Rolos de lã para pintura	UND	10	12,00	120,00
CONSUMO		Lixas fina nº 120.00 p/massa corrida	UND	50	0,50	25,00
PERMANENTE		BELTIS COM E REP DE SRV EM	Módulo de memória 2gb ddr3	UND	50	45,00
PERMANENTE	Módulo de memória 4gb ddr3		UND	50	97,10	4.855,00
PERMANENTE	Módulo de memória 8gb ddr3		UND	20	165,40	3.308,00
PERMANENTE	Teclado usb padrão abnt-2		UND	30	11,25	337,50
PERMANENTE	Mouse usb ergonômico		UND	30	6,98	209,40
CONSUMO	RAMSONS LTDA		Bandeja retangular inox	UND	3	58,00
CONSUMO	GREGOLETTO E CEMBRANI	Aquisição de blusas p/colab. DLOGI	UND	72	24,00	1.728,00
CONSUMO		Aquisição de blusas p/colab. GEINC	UND	188	25,00	4.700,00
PERMANENTE	INFOSTORE	Iphone 5 16GB	UND	1	2.699,00	2.699,00
PERMANENTE		Nokia lumia 820	UND	1	999,00	999,00
PERMANENTE	M.DE F. SILVA BARREIROS	Janelo de vidro temperado incolor	UND	1	1.176,00	1.176,00
CONSUMO	ITALUX LTDA	Óleo magnatec 5w30	UND	5	46,00	230,00
CONSUMO		Filtro de óleo	UND	1	10,00	10,00
CONSUMO		Limpa carter flush/fr	UND	2	10,00	20,00
CONSUMO		Anel de vedação do bujão de óleo	UND	1	8,00	8,00
CONSUMO		Eletroventilador	UND	1	530,00	530,00
		Bateria selada	UND	1	150,00	150,00
CONSUMO		SRJ DIST. DE AUTO PEÇAS	Bateria de automotiva de 60A	UND	1	215,00
CONSUMO	HEVI BEM. AMAZÔNIA LTDA	Caixas de papelão pad logotipo Prodam	UND	500	3,81	1.905,00
CONSUMO	BRAGA VEÍCULOS LTDA	Óleo magnatec 5w30SL	UND	4	35,00	140,00



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

		Elemento do filtro D	UND	1	33,70	33,70
		Filtro	UND	1	28,00	28,00
		Filtro de ar do comp	UND	1	70,78	70,78
		Detergente limp	UND	4	6,00	24,00
		Limpa car 80	UND	2	20,00	40,00
		Filtro de óleo	UND	1	20,00	20,00
		Limpa ar condicionado	UND	1	65,00	65,00
PERMANENTE	ESYWORLD SIST. E INFORMAT	Kaspersky business space security	UND	16	99,00	1.584,00
CONSUMO	TECSOLUTI COM. E SOL. LTDA	Bateria selada 12v/5ah	UND	150	65,25	9.787,50
CONSUMO		Bateria selada 12v/7ah	UND	150	66,33	9.949,50
PERMANENTE	ALESSANDRA MILANI - EPP	Disco rígido sata - 2 com 500GB	UND	90	167,10	15.039,00
PERMANENTE		Disco rígido sata - 2 com 1TB	UND	25	199,84	4.996,00
PERMANENTE	LAURENTI EQUIP P/PROC LTDA	Envelopadora c/sev de man. prev e cor	UND	2	73.350,00	146.700,00
CONSUMO	PREDIAL COM CONSTIMPE	Arruela metálica 5/16	UND	50	0,10	5,00
CONSUMO		Arruela pvc 5/16	UND	50	0,10	5,00
CONSUMO		Parafuso 110 X 5/16	UND	50	0,60	30,00
CONSUMO		Telha ondulada	UND	10	70,00	700,00

TOTAL CONSUMO	55.178,17	248.448,52
TOTAL PERMANENTE	193.270,35	
TOTAL GERAL DO MÊS	248.448,52	